4

[image: image1]
[image: image2.png]

В  Е  С  Т  Н  И  К
№ 6

Вторник, 2 февраля 2021 года
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от
 29.01.2021г.

                          №  38

с. К е м л я

Об  организации  общественных работ

 в Ичалковском муниципальном районе в 2021 году

В соответствии со  статьей 7.2 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»,   Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997 г.  №875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», Постановлением Правительства Республики Мордовия от 03.12.2020г. №644 «Об организации общественных работ в Республике Мордовия в 2021 году и признании утратившим силу постановления Правительства Республики Мордовия от 20 ноября 2019 г. N 453»  постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень видов и объемов общественных работ в Ичалковском муниципальном районе в 2021 году.

2. Рекомендовать Главам сельских поселений и руководителям организаций на территории района предусмотреть финансирование расходов для организации и проведения общественных работ и информирования населения о порядке и условиях участия в общественных работах.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - начальника управления экономики и муниципальных программ администрации Ичалковского муниципального района Горяеву А.Е.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Ичалковского

муниципального района

   В.Г. Дмитриева

	Об организации общественных работ в Ичалковском муниципальном районе в 2021 году

О внесении изменений в Муниципальную программу «Повышение безопасности  жизнедеятельности населения и территорий в Ичалковском муниципальном районе»

Утвержден

Постановлением Администрации

Ичалковского муниципального района

от  29.01.2021 года   № 38

Перечень

видов и объемов общественных работ

в Ичалковском муниципальном районе в 2021 году.

	№ п/п
	Виды работ
	Количество участников (чел.)
	Сроки проведения
	Исполнители

	1
	Благоустройство,  озеленение и очистка территорий от мусора, очистка территорий от снега.
	30
	В течение года
	Администрации сельских поселений, иные организации и предприятия

(по согласованию)

	2
	Подсобные работы в строительстве
	10
	В течение года
	ООО «Ичалковская ДСПМК»

( по согласованию)

	3
	Заготовка, переработка и хранение сельхозпродукции.
	10
	В течение года
	Сельскохозяйственные предприятия

(по согласованию)

	4
	Обслуживание пассажирского транспорта, работа организаций связи
	10
	В течение года
	Предприятия и учреждения района (по согласованию)

	5
	Иные утвержденные постановлением Правительства Республики Мордовия от 03.12.2020г. №644 «Об организации общественных работ в Республике Мордовия в 2021 году» виды работ при возникновении надобности.
	8
	В течение года
	Предприятия и организации района (по согласованию)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от
01.02.2021 г.
                                                        № 39

с. К е м л я

О внесении изменений в Муниципальную программу «Повышение

безопасности  жизнедеятельности населения  и территорий

в Ичалковском муниципальном районе»

Постановляю:
1. Внести в Муниципальную программу «Повышение безопасности  жизнедеятельности населения  и территорий в Ичалковском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации Ичалковского муниципального района от 12.08.2019г. № 433 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации от 15.01.2020г. № 14, 23.10.2020г. № 482), следующие изменения:

в позиции «Объемы и источники финансирования Программы» слова «Всего по Программе – 12655,0 тыс.  рублей, в том числе по годам:

2019 год – 2101,4 тыс. рублей;

2020 год – 1706,1 тыс. рублей.

2021 год – 1797,5 тыс. рублей;

2022 год – 1883,5 тыс. рублей;

2023 год – 1718,5 тыс. рублей;

2024 год – 1722,5 тыс. рублей;
2025 год – 1725,5 тыс. рублей.» заменить словами  «Всего по Программе – 12655,0 тыс.  рублей, в том числе по годам:

2019 год – 2101,4 тыс. рублей;

2020 год – 1706,1 тыс. рублей.

2021 год – 1827,5 тыс. рублей;

2022 год – 1913,5 тыс. рублей;

2023 год – 1748,5 тыс. рублей;

2024 год – 1752,5 тыс. рублей;
2025 год – 1755,5 тыс. рублей.»;

главу 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Глава 4. Ресурсное обеспечение Программы

Для финансирования мероприятий Программы предусматривается использование средств районного бюджета Ичалковского муниципального района и внебюджетных средств.

Объемы и источники
финансирования муниципальной программы
«Повышение безопасности жизнедеятельности населения  и территорий

в Ичалковском муниципальном районе»

	Наименование источников финансирования
	Всего, тыс. рублей
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Средства районного бюджета Ичалковского муниципального района
	12655,0
	2101,4
	1706,1
	1827,5
	1913,5
	1748,5
	1752,5
	1755,5

»;

строки: 1, «Итого по разделу 1», «Всего по программе» Перечня мероприятий по реализации муниципальной программы «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий в Ичалковском муниципальном районе»  изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации

(годы)
	Источники

финансирования
	Объемы финансирования (тыс. рублей)

	всего
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Предоставление субсидии добровольной пожарной команде             с. Береговые Сыреси на возмещение части затрат
	Администрация Ичалковского муниципального района
	2019-2025
	Районный бюджет Ичалковского муниципального района
	3690
	510
	530
	560
	560
	560
	560
	560

	Итого по разделу 1
	4684,5
	969,5
	572,5
	692,5
	775,5
	607,5
	608,5
	608,5

	Всего по программе
	12655,0
	2101,4
	1706,1
	1827,5
	1913,5
	1748,5
	1752,5
	1755,5

».

2. Контроль за исполнением мероприятий муниципальной программы возложить на  Первого заместителя  Главы  Ичалковского муниципального района -  А.А. Сусенкова.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ичалковского

муниципального района

В.Г. Дмитриева

Учредитель: Совет депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
Редактор: Балахонов В.П.
Тираж выпуска: 5 экз.
Наш адрес:

431640. Республика Мордовия

Ичалковский район, с. Кемля, ул. Советская, 62

Информационная газета Ичалковского района